

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea
blocului de locuit str. Stefan cel Mare nr. 159 din mun. Ungheni**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 655 119,91 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	130,00	55,91 24,64	7 267,82 3 203,37
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	391,00	21,68 21,68	8 478,13 8 478,13
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	242,00	46,75 46,75	11 314,56 11 314,56
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	13,00	263,41 263,41	3 424,29 3 424,29
5	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,45	1 806,00 0,00	812,70 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	93,00	31,80 0,00	2 957,40 0,00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	13,00	453,98 67,08	5 901,77 872,07
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000x250x150 mm)	m	285,00	257,83 47,55	73 481,78 13 551,98
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x80 mm)	m	132,00	173,40 23,43	22 888,25 3 092,21
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (in lungul bordurelor)	m3	8,34	453,98 67,08	3 786,21 559,47
11	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (in lungul bordurelor)	m2	57,00	292,95 65,43	16 697,97 3 729,33

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pe trotuar, h=8 cm)	m3	20,00	453,98 67,08	9 079,65 1 341,65
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	22,00	274,74 49,54	6 044,23 1 089,83
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,23	7,50 0,00	76,74 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,95	15 519,00 0,00	14 743,05 0,00
16	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (h=5cm, inclusiv pe trotuar)	t	158,00	1 864,91 38,35	294 655,96 6 059,64

Total	lei	481 610,51
Inclusiv: Salariu	1,00	56 716,53
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	405 875,80
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	19 018,19
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 611,97
Total	100,00 +	495 222,48
Cheltuieli de regie	6,00 %	29 713,35
Total	100,00 +	524 935,83
Beneficiul planificat	4,00 %	20 997,43
Total	100,00 +	545 933,26
TVA	20,00 %	109 186,65

Total deviz:

655 119,91

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)